
 
 
 
 
         

 
 

ประกาศโรงพยาบาลเวชชารักษ์ ลำปาง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 

 

…………………………………………………………………………………………….………… 
 

  ด้วยโรงพยาบาลเวชชารักษ์ ลำปาง ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจ้างเป็นพนักงาน
กระทรวงสาธารณสุข ประเภทพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป จำนวน 2 ตำแหน่ง ดังนี้ ตำแหน่ง 
นักกิจกรรมบำบัด ปฏิบัติงานที่งานกิจกรรมบำบัด กลุ่มงานเวชศาสตร์ฟื้นฟู ภารกิจด้านวิชาการและการแพทย์ 
และตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพ ปฏิบัติงานที่งานการพยาบาลผู้ป่วยใน กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยใน ภารกิจด้าน
การพยาบาล โรงพยาบาลเวชชารักษ์ ลำปาง ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงาน
กระทรวงสาธารณสุข เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขเกี่ยวกับการจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข การ
สรรหาและการเลือกสรร รวมทั้งแบบสัญญาจ้าง พ.ศ. ๒๕๕๖ ลงวันที่ ๑๙ กรกฎาคม ๒๕๕๖ และประกาศคณะ
กรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง การกำหนดประเภท ตำแหน่ง ลักษณะงานและ
คุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มและการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๕๖ ลงวันที่ ๑๙ 
กรกฎาคม ๒๕๕๖ และคำสั่งกรมการแพทย์ที่ 1209/2563 ลงวันที่ 19 มิถุนายน ๒๕63 เรื่อง มอบอำนาจ
ดำเนินการเกี่ยวกับพนักงานกระทรวงสาธารณสุข จึงประกาศรับสมัครสรรหาและเลือกสรร ดังต่อไปนี้ 

 

๑. ชื่อกลุ่มงาน ตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้างงาน 
 (1.) กลุ่มตามลักษณะงาน   วิชาชีพเฉพาะ (ก)  
    ชื่อตำแหน่ง     นักกิจกรรมบำบัด 

  อัตราว่าง     1 อัตรา 
    ค่าจ้างท่ีจะได้รบั   เดือนละ 18,000 บาท 

 

 (2.) กลุ่มตามลักษณะงาน   วิชาชีพเฉพาะ (ก)  
    ชื่อตำแหน่ง     พยาบาลวิชาชีพ 
    อัตราว่าง     1 อัตรา 

    ค่าจ้างที่จะได้รบั   เดือนละ 18,000 บาท 
 

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศ (เอกสารหมายเลข 1) 
สิทธิประโยชน์     ตามระเบียบกระทรวงสาธารณสุขว่าด้วยพนักงานกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. 2556 
ระยะเวลาการจ้าง   นับตั้งแต่วันทำสัญญาจ้าง ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖8 
 

๒. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการ
เลือกสรรคุณสมบัติท่ัวไป 

(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี บริบูรณ ์
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(๔) ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
 

/(5) ไมเ่ป็นผู้... 



- 2 – 
 

(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมอืง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคกุโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคกุ เพราะกระทำความผิดทางอาญา 

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 

     (๘) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

หมายเหตุ : ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของ
ส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจหรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
ผู้สมัครสอบต้องมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้  

(เอกสารหมายเลข 1) 
 

๓. การรับสมัคร 
๓.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
ให้ผู้ที่ประสงค์จะสมัครยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ งานทรัพยากรบุคคล ชั้น 2 อาคาร

อำนวยการ โรงพยาบาลเวชชารักษ์ ลำปาง ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป จนถึงวันที ่12 กุมภาพันธ์ 2567 ในวันและ
เวลาราชการ ** หรือดาวน์โหลดใบสมัครได้ที ่QR Code โดยไม่เสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร** 

 
 
 
 

 
 

๓.๒ หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
(๑) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๓ x ๔ เซนติเมตร หรือ

ขนาด ๑.๕ นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน ๑ ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน 1 รูป (ให้เขียนชื่อ-สกุล หลังรูปถ่าย) 
      (๒) สำเนาแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records) และสำเนาปริญญาบัตรหรือ 
ใบประกาศนียบัตร ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร อย่างละ 1 ฉบับ และสำเนาระเบียน
แสดงผลการศึกษา อย่างละ 1 ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร 

(๓) สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพหรือใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะ (สำหรับ
ตำแหน่งที่กำหนดให้ต้องมีตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง)          จำนวน ๑ ฉบับ 

(4) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน          จำนวน ๑ ฉบับ 
(5) สำเนาทะเบียนบ้าน              จำนวน ๑ ฉบับ 
(6) สำเนาหลักฐานอ่ืน  ๆเช่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยนชื่อ - นามสกุล 

(ในกรณีที่ชื่อ - นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน)          จำนวน ๑ ฉบับ 
(7) หนังสือรับรองผ่านการเกณฑ์ทหาร (ถ้ามี)       จำนวน 1 ฉบับ 
(8) ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. 

ฉบับที ่3 (พ.ศ. 2535) ซึ่งออกให้โดยโรงพยาบาลของรัฐเท่านั้น       จำนวน ๑ ฉบับ 
(9) หนังสือรับรองการผ่านงาน (ถ้ามี)          จำนวน 1 ฉบับ  
ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” และลงชื่อ

กำกับไว้ด้วย 
/3.3 เงื่อนไข... 

 
 



- 3 - 
 

๓.๓ เงื่อนไขในการรับสมัคร 
ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็น 

ผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้
ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการเข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้
เป็นอันยกเลิกหรือโมฆะสำหรับผู้นั้น 
 

๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน 

โรงพยาบาลเวชชารักษ์ ลำปาง จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ ในการประเมิน ในวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 
2567 ทางเว็บไซต ์(http://vjlh.go.th) โรงพยาบาลเวชชารักษ์ ลำปาง 

 

๕. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ ( เอกสารหมายเลข 1 ) 
 

๖. เกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ที่ จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ ได้คะแนนในการประเมินความรู้  

ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ในแต่ละด้านไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐  
การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนการประเมินรวมกันลงมาตามลำดับ ในกรณีที่มีผู้ได้

คะแนนรวมเท่ากันจะให้ผู้ผ่านการเลือกสรรที่ได้คะแนนด้านความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งมากกว่า
เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า หากคะแนนด้านความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งยังเท่ากันอีก จะพิจารณา
จากลำดับในการสมัครสอบของผู้ที่ได้สมัครก่อน 
 

๗. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
โรงพยาบาลเวชชารักษ์ ลำปาง จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวง

สาธารณสุขทั่วไปตามลำดับคะแนนสอบ ทางเว็บไซต์ http://vjlh.go.th โรงพยาบาลเวชชารักษ์ ลำปาง โดย
บัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อครบกำหนด ๒ ปี นับแต่วันประกาศบัญชีรายชื่อ
ผู้ผ่านการเลือกสรร หรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณีหรือ
อาจไม่ข้ึนบัญชีก็ได้ 

 

๘. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามท่ีกรมการแพทย์กำหนด 

 

ประกาศ  ณ  วันที่  25   มกราคม  พ.ศ. ๒๕67 
 

                                                  
                        (นางรัตนา จันทร์แจ่ม) 

                                    ผู้อำนวยการโรงพยาบาลเวชชารักษ์ ลำปาง 
 

 
 

 
 

http://vjlh.go.th/


  
- เอกสารแนบ 1 - 

รายละเอียดแนบท้ายประกาศ 
 
1.  ตำแหน่ง    นักกิจกรรมบำบัด 
 ปฏิบัติงานที ่  งานกจิกรรมบำบัด กลุ่มงานเวชศาสตร์ฟื้นฟู ภารกิจด้านวิชาการและการแพทย์  

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
  ปฏิบัติงานทางวิชาการในการส่งเสริม ป้องกัน บำบัด ฟ้ืนฟู สมรรถภาพ ของผู้ ที่มีความ

บกพร่องหรือพิการทางด้านร่างกาย จิตใจ การเรียนรู้ และพัฒนาการ ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ ยวกับการ
ปฏิบัติงานบริหารทางกิจกรรมบำบัด การนิเทศงาน และฝึกอบรมวิชาการกิจกรรมบำบัด เพ่ือพัฒนา
ผู้ปฏิบัติงานด้านกิจกรรมบำบัดในหน่วยงานกิจกรรมบำบัด และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
    ๑) ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน สาขาวิชากายภาพบำบัด 
ทางกิจกรรมบำบัด และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขากิจกรรมบำบัด 
    2) มีความรู้ความสามารถท่ีจำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
  3) มีทกัษะในการใช้โปรแกรมคอมพิวเตอร์ในงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ  

4) มีประสบการณ์ในการทำงานด้านกิจกรรมบำบัดจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 
 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังนี้ 
1. ประเมินดา้นสมรรถนะบุคคล (100 คะแนน) 

- เกี่ยวกับเรื่องมุ่งผลสัมฤทธิ์ การบริการที่ดี การสั่งสมความเชี่ยวชาญในงานอาชีพ การยึด
มั่นในความถกูตอ้งชอบธรรมและจริยธรรม การทำงานเป็นทีม 

(วิธีการประเมิน โดยการสัมภาษณ์) 
 
หมายเหตุ  ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้เข้ารับการประเมินและผ่านการประเมินในทุกด้าน 

โดยได้คะแนนในแต่ละด้านไมต่่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
2.    ตำแหน่ง พยาบาลวิชาชีพ   

ปฏิบัติงานที ่กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยใน  ภารกิจด้านการการพยาบาล 
ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ   
 

ปฏิบัติงานทางการพยาบาล ซึ่งมีลักษณะงานที่ต้องปฏิบัติ  โดยผู้ได้รับใบอนุญาตประกอบ
วิชาชีพการพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่ง ที่เกี่ยวข้องโดยตรงต่อชีวิต สุขภาพ
และอนามัยของประชาชนทั้งในสถานบริการสุขภาพและในชุมชน ปฏิบัติงานส่งเสริมและพัฒนาบริ การ 
การพยาบาลปฏิบัติงานตรวจวินิจฉัยให้การพยาบาลและการผดุงครรภ์ตามกฎหมายวิชาชีพ ช่วยเหลือแพทย์
กระทำการรักษาโรค ทำหน้าที่เป็นผู้ให้บริการโดยอาศัยหลักวิทยาศาสตร์และศิลปะการพยาบาลในการ
ประเมินสุขภาพวินิจฉัยปัญหา วางแผนงาน ประสานงาน ประเมินผล และบันทึกผลการให้การพยาบาลและ
การผดุงครรภ์ ศึกษา วิเคราะห์ คิดค้น พัฒนา การพยาบาลและควบคุมการพยาบาลให้เป็นไปอย่างมีคุณภาพ
และอยู่ในมาตรฐาน ส่งเสริมและพัฒนาความรู้ความสามารถทางการพยาบาลให้กับเจ้าหน้าที่ท่ีเกี่ยวข้องกับงาน 
การพยาบาล จัดสถานที่และเตรียมอุปกรณ์ที่ใช้ในการรักษาพยาบาล ช่วยแพทย์ในการตรวจวินิจฉัยและ
บำบัดรักษา จัดเตรียมและส่งเครื่องมือในการผ่าตัด ช่วยแพทย์ในการใช้ยาระงับความรู้สึก หรือใช้เครื่องมือ
พิเศษบางประเภท เพ่ือการวินิจฉัยและการบำบัดรักษา ตลอดจนปฏิบัติงานการวางแผนครอบครัวและการ 
ผดุงครรภ์การส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรค การฟ้ืนฟูสภาพผู้ป่วย และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง  

 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาพยาบาลศาสตร์

และได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพการพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่ง 
 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
ผู้รับสมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะในด้านต่างๆ ดังนี้ 
1. ประเมินสมรรถนะของบุคคล (100 คะแนน) 
- เกี่ยวกับเรื่อง ด้านความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง ประเมินด้านความสามารถ 

ที่สอดคล้องกับตำแหน่ง ประเมินด้านสมรรถนะบุคคล (วิธีการประเมินโดยการสัมภาษณ์) 
 
หมายเหตุ  ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ 

ทักษะ และสมรรถนะ ในแต่ละด้านไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 
 
 


